
Postup při přestupu na jinou střední školu 

Školský zákon umožňuje žákovi v průběhu středního vzdělávání požádat o přestup do jiné 
střední školy, změnit obor nebo přerušit studium.  

Žádost o přestup musí být písemná. 

Je-li žák mladší než 18 let, musí žádost podepsat i rodiče. Při přestupu může žák také 
absolvovat rozdílovou zkoušku, ve které prokazuje své znalosti z minulého studia.  

O tom, zda vás nová střední škola přijme a do jaké ročníku bude žák umístěn, rozhoduje její 
ředitel(ka). 

Jak postupovat: 

• Krok 1: Kontaktujte ředitelku školy a domluvte si osobní schůzku.  
• Krok 2: Doporučuji osobní pohovor s panem ředitelem / paní ředitelkou, ve kterém 

vysvětlíte důvody, které vás vedou ke změně školy a v jakém ročníku byste chtěli 
pokračovat.  

• Krok 3: Ředitel(ka) školy může a nemusí souhlasit s přestupem. Důvodem nesouhlasu 
mohou být např. kapacitní možnosti, tzn., že ve škole není volné místo. 

Kontakty na Mensa gymnázium, o.p.s.: 

Mgr. Magda Kindlová 
ředitelka 
Mensa gymnázium, o.p.s. 
Španielova 1111/19 
163 00 Praha 6 – Řepy 
Telefon: +420 257 328 786 
E-mail: reditel@mensagymnazium.cz 

Datum poslední aktualizace: 27. 9. 2018 


